DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 24/03/2022
| Edição: 57
| Seção: 3
| Página: 85

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Oeste da Bahia

EDITAL UFOB Nº 10, DE 22 DE MARÇO DE 2022PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE

DOCENTE POR TEMPO DETERMINADO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA - UFOB, no uso das atribuições

que lhe conferem o art. 11, da Lei nº 12.825, de 5 de julho de 2013, e o Decreto de 17 de setembro de 2019,

publicado no DOU em 18 de setembro de 2019, seção 2, pág. 1, torna pública, nos termos da Lei nº 8.745,

de 09/12/1993, do Decreto nº 6.944, de 21/08/2009, da Portaria Ministerial nº 243, de 03/03/2011, do

Decreto nº 7.485, de 18/05/2011, da Lei nº 12.772, de 28/12/2012, do Decreto nº 8.259, de 29/05/2014 e

da Instrução Normativa nº 1/2019 da Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

do Ministério da Economia, a liberação de vaga para o PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO destinado à

seleção de candidato a professor substituto, para atuar na UFOB no: CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE BOM

JESUS DA LAPA - 01 (uma) vaga. A remuneração:

TITULAÇÃO
REGIME DE

TRABALHO

VENCIMENTO

BÁSICO
RT TOTAL

GRADUADO 20 HORAS 2.236,32 2.236,32

GRADUADO 40 HORAS 3.130,85 3.130,85

ESPECIALISTA 20 HORAS 2.236,32 223,63 2.459,95

ESPECIALISTA 40 HORAS 3.130,85 469,63 3.600,48

MESTRADO 20 HORAS 2.236,32 559,08 2.795,40

MESTRADO 40 HORAS 3.130,85 1.174,07 4.304,92

DOUTORADO 20 HORAS 2.236,32 1.285,89 3.522,21

DOUTORADO 40 HORAS 3.130,85 2.700,36 5.831,21

Jornada de trabalho: 20 horas semanais. O contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses,

podendo ser prorrogado até o limite de 24 (vinte e quatro) meses, no interesse da administração. Período

de inscrição: 24/03 a 02/04/2022. Meio de inscrição: será definido no edital de seleção. Valor da

inscrição: gratuita. Edital na íntegra disponível no endereço eletrônico: https://concursos.ufob.edu.br/. O

processo seletivo está previsto para ocorrer até o dia 18/04/2022 sendo gerenciado pela Centro ofertante

da vaga. Todas as informações serão prestadas pela Direção do Centro. Até o dia 29/04/2022, através de

divulgação interna no âmbito do Centro, tornar-se-á público o resultado do certame com posterior

publicação no Diário Oficial da União (DOU). O prazo de validade do concurso será de 1 (um) ano contado a

partir da data da publicação do resultado no DOU.

JACQUES ANTONIO DE MIRANDA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.